
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2023 г.                                                                                                                              № 28

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Бережновского сельского 
поселения от 15.11.2021 № 76 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и 
главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской 
области» 

В соответствии с  приказом Минфина России от 17.05.2022 № 75н  «Об утверждении кодов
(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 (на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов)» (в редакции от 22.11.2022 № 177н), законом Волгоградской
области от 05.12.2022 № 122-ОД «Об областном бюджете  на 2023 год и на плановый период 2024
и  2025  годов»  (приложение  5),  постановлением  администрации  Бережновского  сельского
поселения  от  30.12.2021  №  99  «Об  утверждении  Порядка  и  сроков  внесения  изменений   в
перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета   Бережновского  сельского  поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области»,  администрация Бережновского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести следующие изменения в разделы приложения 1 к постановлению администрации
Бережновского  сельского  поселения  от  15.11.2021  №  76  «Об  утверждении  перечней  главных
администраторов доходов и главных администраторов источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета  Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области»:

1.1. В разделе  I «Федеральные органы  государственной власти (государственные органы)
(территориальные  органы  (подразделения)  федеральных  органов  государственной  власти
(государственных органов) и (или) казенные учреждения,  находящиеся в ведении федеральных
органов государственной власти (государственных органов)»:

- подраздел 100 «Федеральное казначейство» исключить;
- подраздел 182 «Федеральная налоговая служба» дополнить следующими КБК:

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 



учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 16 18000 02 0000 140 Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов 
Российской Федерации по нормативу, установленному  Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, распределяемые  Федеральным казначейством между 
бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете 

1.2. В разделе III «Органы местного самоуправления»: 
- подраздел 973 «Финансовый отдел администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области дополнить следующим КБК:

973 2 08  10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) 
для осуществления взыскания

2. Настоящее  постановление  применяется  к  правоотношениям,  возникающим  при
составлении и исполнении бюджета Бережновского сельского поселения, начиная с бюджета на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,  подлежит  официальному

обнародованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава Бережновского
сельского поселения                                                                                                   И.А.Сидоренко


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Бережновского сельского поселения, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

